

10.03 Wsparcie MŚP na rzecz transformacji - FESL

ZAKRES

W ramach działania przewiduje się udzielanie wsparcia w ramach następujących typów projektów:

Mikroinwestycje w MŚP Pomoc zostanie skierowana do przedsiębiorstw z sektora MŚP. Projekt będzie musiał przyczyniać się do transformacji województwa śląskiego m.in. poprzez dywersyfikację lub zasadniczą zmianę (w tym automatyzację) procesu produkcji. Nabór będzie skierowany do przedsiębiorstw produkcyjnych, jak i usługowych. Dofinansowaniu mogą podlegać inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne.

Minimalna wartość dofinansowania, o którą będą mogli ubiegać się Wnioskodawcy wynosi 500 000,00 PLN.

Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 2 000 000,00 PLN.

DLA KOGO

MŚP

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie projekty zlokalizowane w jednym z 7 podregionów (katowickim, bielskim, tyskim, rybnickim, gliwickim, bytomskim i sosnowieckim) wskazanych w programie Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

BUDŻET KONKURSU

Alokacja na działanie (środki do podziału) to 425 500 000,00 EURO.

TERMIN NABORU

rozpoczęcie naboru: 5 wrzesień 2023 r.

zakończenie naboru: 26 wrzesień 2023 r.

Orientacyjny termin zakończenia oceny projektów to grudzień 2023 r.

DOFINANSOWANIE

Obowiązuje Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 280).

Intensywność pomocy:

Mikro, małe przedsiębiorstwa – 60 %,

Średnie przedsiębiorstwa – 50%.

FORMA WSPARCIA

Dotacja.

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI REALIZACJI PROJEKTÓW

- ✓ W ramach działania wspierane mogą być inwestycje produkcyjne, logistyczne przyczyniające się do zmiany profilu działalności i/lub wprowadzenia nowych/ulepszonych neutralnych dla klimatu produktów, usług, procesów, zdobycia nowych rynków i stworzenia nowych miejsc pracy lub utrzymania już istniejących w przedsiębiorstwach. Inwestycje przyczyniające się do zmniejszenia zużycia surowców w procesach produkcyjnych, wdrożenie czystych technologii redukujących masę odpadów lub zapobiegających ich powstawaniu, zwiększenie reużycia produktów, recyklingu materiałów i efektywnego gospodarowania zasobami oraz ograniczające zużycie energii w procesach produkcyjnych.
- ✓ Dopuszcza się wspieranie rozwoju kompetencji osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach.
- ✓ W ramach działania nie przewidziano wsparcia dla projektów realizowanych w ramach partnerstwa.
- ✓ W ramach działania wsparcie nie będzie udzielane na inwestycję w infrastrukturę szerokopasmową.
- ✓ Przedsiębiorstwo ma obowiązek zastosowania zasady n+2 w odniesieniu do okresu realizacji projektów. Oznacza to, że od chwili podpisania umowy o dofinansowanie Beneficjent musi zrealizować projekt ujęty we wniosku o dofinansowanie w ciągu dwóch lat.